
Tab. 4.1: Mzdy odborných pracovníků v oblasti zdravotnictví ve vybraných profesích 
dle CZ-ISCO celkem

Zdravotničtí 
záchranáři 

(3258)

Zdravotničtí
a farma-
ceutičtí 

technici a 
laboranti

(321)

Praktické 
sestry
 (3256)

Odborní 
pracovníci 
v oblasti 

rehabilitace 
(3255)

Zdravotničtí 
záchranáři 

(3258)

Zdravotničtí
a farma-
ceutičtí 

technici a 
laboranti

(321)

Praktické 
sestry
 (3256)

Odborní 
pracovníci 
v oblasti 

rehabilitace 
(3255)

34 813 26 998 21 550 23 549 34 868 25 465 20 912 23 621

37 396 28 880 23 018 23 974 37 249 27 158 22 436 23 903

40 336 31 004 26 024 26 735 40 319 29 303 25 585 26 535

44 898 33 648 30 152 28 370 44 502 31 691 29 702 28 398

49 562 35 185 35 206 31 081 49 039 32 841 34 613 31 093

62 921 39 229 43 687 34 761 61 979 37 119 43 298 34 496
69 906 45 827 48 442 37 212 69 243 44 417 47 254 36 981

Kč 6 985 6 598 4 755 2 451 7 264 7 298 3 956 2 484

v % 11,1 16,8 10,9 7,1 11,7 19,7 9,1 7,2

Kč 35 093 18 829 26 892 13 662 34 375 18 952 26 342 13 360

v % 100,8 69,7 124,8 58,0 98,6 74,4 126,0 56,6

125,0 96,9 77,4 84,6 146,6 107,0 87,9 99,3

128,7 99,4 79,2 82,5 149,1 108,7 89,8 95,7

129,7 99,7 83,7 85,9 150,4 109,3 95,4 99,0

132,4 99,2 88,9 83,7 151,4 107,8 101,1 96,6

136,4 96,8 96,9 85,5 156,0 104,5 110,1 98,9

163,3 101,8 113,4 90,2 186,4 111,6 130,2 103,7

171,4 112,4 118,8 91,3 196,9 126,3 134,4 105,2

Zdroj: ČSÚ podle údajů ze Strukturální mzdové statistiky
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Tab. 4.2: Mzdy zdravotnických záchranářů (CZ-ISCO skupina 3258) podle pohlaví

v Kč v % v Kč v %

2015 34 076 . . 110,3 33 761 . . 130,8
2016 36 707 2 631 7,7 114,5 36 044 2 283 6,8 133,6
2017 39 574 2 867 7,8 115,5 38 982 2 938 8,2 134,6
2018 44 317 4 743 12,0 119,0 43 473 4 490 11,5 137,4
2019 48 767 4 450 10,0 122,8 47 670 4 197 9,7 141,2
2020 62 725 13 958 28,6 150,7 61 140 13 470 28,3 173,7
2021 69 755 7 030 11,2 159,3 68 140 7 000 11,4 183,8

2015 35 706 . . 148,3 36 392 . . 169,5
2016 38 229 2 522 7,1 151,0 38 848 2 455 6,7 171,5
2017 41 333 3 104 8,1 151,8 41 894 3 047 7,8 171,2
2018 45 651 4 319 10,4 153,0 46 020 4 125 9,8 171,4
2019 50 673 5 021 11,0 157,2 51 026 5 006 10,9 177,2
2020 63 211 12 538 24,7 181,9 63 220 12 195 23,9 205,0
2021 70 127 6 916 10,9 188,9 70 872 7 652 12,1 216,1

Zdroj: ČSÚ podle údajů ze Strukturální mzdové statistiky
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Tab. 4.3: Mzdy zdravotnických záchranářů (CZ-ISCO skupina 3258) podle sféry působení

v Kč v % v Kč v %

2015 35 857 . . 128,3 35 694 . . 135,5
2016 38 054 2 197 6,1 129,0 37 756 2 062 5,8 136,2
2017 41 317 3 263 8,6 129,2 41 046 3 290 8,7 137,5
2018 45 965 4 648 11,2 129,7 45 396 4 350 10,6 137,4
2019 50 436 4 471 9,7 130,3 49 889 4 492 9,9 136,9
2020 64 381 13 944 27,6 151,3 63 000 13 111 26,3 157,9
2021 71 265 6 885 10,7 159,1 70 129 7 129 11,3 167,3

2015 25 304 . . 90,9 25 718 . . 111,5
2016 28 502 3 198 12,6 98,4 28 221 2 503 9,7 116,3
2017 31 211 2 708 9,5 100,9 31 203 2 983 10,6 120,0
2018 37 063 5 852 18,8 110,3 36 278 5 074 16,3 127,6
2019 42 480 5 417 14,6 118,5 42 687 6 409 17,7 141,5
2020 52 445 9 965 23,5 139,4 51 995 9 309 21,8 164,6
2021 61 422 8 977 17,1 154,0 59 830 7 835 15,1 178,3

Zdroj: ČSÚ podle údajů ze Strukturální mzdové statistiky
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Tab. 4.4: Mzdy zdravotnických a farmaceutických techniků a laborantů (CZ-ISCO skupina 321)
              podle pohlaví

v Kč v % v Kč v %

2015 29 761 . . 96,3 25 479 . . 98,7
2016 32 833 3 073 10,3 102,4 28 329 2 850 11,2 105,0
2017 36 088 3 254 9,9 105,3 30 983 2 654 9,4 107,0
2018 37 589 1 501 4,2 100,9 32 268 1 285 4,1 102,0
2019 37 290 -299 -0,8 93,9 32 428 160 0,5 96,0
2020 41 014 3 724 10,0 98,6 34 840 2 412 7,4 99,0
2021 50 722 9 708 23,7 115,8 47 387 12 546 36,0 127,8

2015 26 670 . . 110,8 25 452 . . 118,5
2016 28 384 1 714 6,4 112,1 27 104 1 653 6,5 119,7
2017 30 389 2 005 7,1 111,6 28 983 1 878 6,9 118,5
2018 33 147 2 757 9,1 111,1 31 597 2 615 9,0 117,7
2019 34 865 1 718 5,2 108,2 32 955 1 357 4,3 114,4
2020 38 964 4 099 11,8 112,1 37 259 4 304 13,1 120,8
2021 45 220 6 256 16,1 121,8 44 231 6 972 18,7 134,9

Zdroj: ČSÚ podle údajů ze Strukturální mzdové statistiky
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Tab. 4.5: Mzdy zdravotnických a farmaceutických techniků a laborantů (CZ-ISCO skupina 321)
              podle sféry působení

v Kč v % v Kč v %

2015 30 293 . . 108,4 28 555 . . 108,4
2016 32 199 1 906 6,3 109,2 30 362 1 807 6,3 109,5
2017 35 122 2 923 9,1 109,9 33 164 2 802 9,2 111,1
2018 38 995 3 873 11,0 110,0 36 737 3 573 10,8 111,2
2019 42 480 3 485 8,9 109,8 39 864 3 127 8,5 109,4
2020 50 111 7 632 18,0 117,8 47 703 7 838 19,7 119,6
2021 55 028 4 917 9,8 122,9 52 272 4 570 9,6 124,7

2015 25 929 . . 93,2 24 571 . . 106,5
2016 27 732 1 804 7,0 95,7 26 105 1 534 6,2 107,6
2017 29 561 1 829 6,6 95,6 28 092 1 987 7,6 108,1
2018 31 647 2 086 7,1 94,2 29 778 1 686 6,0 104,7
2019 32 780 1 133 3,6 91,5 30 217 438 1,5 100,2
2020 35 729 2 948 9,0 95,0 33 583 3 366 11,1 106,3
2021 42 227 6 498 18,2 105,9 41 599 8 016 23,9 124,0

Zdroj: ČSÚ podle údajů ze Strukturální mzdové statistiky
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Tab. 4.6: Mzdy praktických sester (CZ-ISCO skupina 3256) podle pohlaví

v Kč v % v Kč v %

2015 22 630 . . 73,2 22 228 . . 86,1
2016 24 534 1 905 8,4 76,5 24 119 1 891 8,5 89,4
2017 27 573 3 038 12,4 80,5 27 074 2 955 12,3 93,5
2018 32 647 5 074 18,4 87,6 32 290 5 216 19,3 102,0
2019 37 747 5 100 15,6 95,1 36 975 4 685 14,5 109,5
2020 47 195 9 448 25,0 113,4 46 192 9 217 24,9 131,2
2021 52 292 5 097 10,8 119,4 49 788 3 596 7,8 134,3

2015 21 438 . . 89,0 20 782 . . 96,8
2016 22 868 1 430 6,7 90,4 22 286 1 504 7,2 98,4
2017 25 861 2 993 13,1 95,0 25 461 3 175 14,2 104,1
2018 29 891 4 030 15,6 100,2 29 512 4 052 15,9 109,9
2019 34 908 5 017 16,8 108,3 34 439 4 927 16,7 119,6
2020 43 241 8 333 23,9 124,4 42 926 8 487 24,6 139,2
2021 47 957 4 716 10,9 129,2 46 924 3 998 9,3 143,1

Zdroj: ČSÚ podle údajů ze Strukturální mzdové statistiky
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Tab. 4.7: Mzdy praktických sester (CZ-ISCO skupina 3256) podle sféry působení

v Kč v % v Kč v %

2015 22 997 . . 82,3 22 353 . . 84,9
2016 24 783 1 785 7,8 84,0 24 108 1 755 7,9 87,0
2017 27 893 3 110 12,5 87,2 27 273 3 165 13,1 91,4
2018 32 606 4 713 16,9 92,0 31 954 4 681 17,2 96,7
2019 37 831 5 225 16,0 97,8 37 390 5 436 17,0 102,6
2020 46 810 8 978 23,7 110,0 46 340 8 950 23,9 116,1
2021 51 535 4 725 10,1 115,1 50 420 4 080 8,8 120,3

2015 19 928 . . 71,6 19 471 . . 84,4
2016 21 316 1 389 7,0 73,6 21 181 1 710 8,8 87,3
2017 24 252 2 936 13,8 78,4 24 205 3 024 14,3 93,1
2018 28 112 3 860 15,9 83,7 28 252 4 047 16,7 99,4
2019 32 911 4 799 17,1 91,8 33 023 4 771 16,9 109,5
2020 41 007 8 095 24,6 109,0 41 302 8 278 25,1 130,8
2021 46 155 5 148 12,6 115,7 45 634 4 332 10,5 136,0

Zdroj: ČSÚ podle údajů ze Strukturální mzdové statistiky
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Tab. 4.8: Mzdy odborných pracovníků v oblasti rehabilitace (CZ-ISCO skupina 3255) podle pohlaví

v Kč v % v Kč v %

2015 23 558 . . 76,2 23 281 . . 90,2
2016 24 724 1 166 4,9 77,1 24 344 1 062 4,6 90,3
2017 27 195 2 472 10,0 79,4 26 803 2 459 10,1 92,5
2018 29 160 1 964 7,2 78,3 28 073 1 271 4,7 88,7
2019 30 579 1 419 4,9 77,0 30 060 1 986 7,1 89,0
2020 34 258 3 679 12,0 82,3 32 382 2 322 7,7 92,0
2021 35 172 915 2,7 80,3 35 219 2 837 8,8 95,0

2015 23 548 . . 97,8 23 636 . . 110,1
2016 23 891 343 1,5 94,4 23 861 225 1,0 105,3
2017 26 690 2 799 11,7 98,0 26 535 2 674 11,2 108,5
2018 28 264 1 574 5,9 94,7 28 475 1 940 7,3 106,0
2019 31 157 2 893 10,2 96,7 31 191 2 716 9,5 108,3
2020 34 820 3 663 11,8 100,2 34 571 3 380 10,8 112,1
2021 37 691 2 871 8,2 101,5 37 979 3 408 9,9 115,8

Zdroj: ČSÚ podle údajů ze Strukturální mzdové statistiky
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Tab. 4.9: Mzdy odborných pracovníků v oblasti rehabilitace (CZ-ISCO skupina 3255)
              podle sféry působení

v Kč v % v Kč v %

2015 25 780 . . 92,2 25 489 . . 96,8
2016 27 362 1 582 6,1 92,8 27 167 1 678 6,6 98,0
2017 30 140 2 778 10,2 94,3 29 733 2 566 9,4 99,6
2018 33 376 3 236 10,7 94,2 33 110 3 377 11,4 100,2
2019 36 353 2 977 8,9 93,9 36 031 2 922 8,8 98,9
2020 41 973 5 621 15,5 98,6 41 418 5 387 15,0 103,8
2021 47 449 5 476 13,0 106,0 47 550 6 132 14,8 113,4

2015 22 600 . . 81,2 22 840 . . 99,0
2016 22 798 198 0,9 78,7 22 847 7 0,0 94,2
2017 25 537 2 739 12,0 82,6 25 290 2 444 10,7 97,3
2018 26 270 733 2,9 78,2 26 572 1 282 5,1 93,5
2019 29 150 2 881 11,0 81,3 29 463 2 891 10,9 97,7
2020 32 777 3 626 12,4 87,1 31 443 1 980 6,7 99,6
2021 34 288 1 511 4,6 86,0 34 826 3 383 10,8 103,8

Zdroj: ČSÚ podle údajů ze Strukturální mzdové statistiky
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